
Шаблон 

Шаблон 

 

Офіційно опубліковано 22.07.2022 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

22 липня 2022 року Київ № № 156 
 

Про внесення зміни до Положення про Контактну 

групу грошового та валютного ринків 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення підходів щодо формування складу Контактної 

групи грошового та валютного ринків Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Пункт 14 розділу ІІ Положення про Контактну групу грошового та 

валютного ринків, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 08 квітня 2020 року № 47 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“14. Склад Контактної групи публікується на Сторінці Контактної групи.  

Підставами для виключення експерта зі складу Контактної групи можуть 

бути: 

 

1) віднесення банку, що надавав кандидатуру експерта для включення до 

складу Контактної групи, до категорії неплатоспроможних або щодо якого 

прийнято рішення про відкликання банківської ліцензії та ліквідацію банку; 

 

2) зміна посади, яку на момент формування Контактної групи обіймав 

відповідний експерт. Банк, що надавав цю кандидатуру, у такому разі має право 

запропонувати іншу кандидатуру, якщо до кінця поточного року залишилося не 

менше чотирьох місяців. Банк не надає кандидатуру, якщо до кінця поточного 

року залишилося менше чотирьох місяців.”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) довести до відома банків 

України інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 40 


